
 

RÁMCOVÁ SMLOUVA O DÍLO 

(dále jen „Smlouva“) 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, v účinném znění (dále jen 

„OZ“) mezi 

 

1) AstrumQ Interactive, s.r.o., se sídlem Pelclova 2500/5, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ: 294 

47 445, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, sp.zn. C 53877 (dále 

jen „Zhotovitel“), číslo účtu   

a 

2) RBP, zdravotní pojišťovna. se sídlem Michálkovická 967/108, Ostrava - Slezská Ostrava, 710 00, 

IČ:476 73 036, vedená Krajský soudem v Ostravě, sp.zn.  AXIV 554 (dále jen „Objednatel“) 

 

(Zhotovitel a Objednatel dále společně jako “Smluvní strany”) 

 

Preambule 

(A) Zhotovitel je českou společností zabývající se projektováním a tvorbou projektové dokumentace, 

tvorbou UX/UI designů, vývojem mobilních a webových aplikací a disponuje specifickým know-

how v oblasti programování a UX/UI designu; 

(B) Objednatel má zájem o “Zpracování grafických UX/UI prací webu a mobilní aplikace my213, RBP, 

zdravotní pojišťovny” Zhotovitelem na základě jednotlivých Objednávek (jak je definováno níže); 

(C) Smluvní strany mají zájem o definování jejich rámcové spolupráce pro budoucí smluvní ujednání; 

(D) Dodání předmětu smlouvy je výsledkem Rozhodnutí o výběru nejvýhodnější nabídky ze dne  

17. 4. 2023 Objednatele v rámci veřejné zakázky malého rozsahu pod názvem „Zpracování 

grafických UX/UI prací webu a mobilní aplikace my213, RBP, zdravotní pojišťovny“. V rámci 

výběrového řízení bylo Zhotovitelem předloženo řešení, které je blíže specifikováno v Příloze č. 2 - 

„Cenová nabídka“, která je nedílnou součástí této smlouvy. 

 

1. PŘEDMĚT SMLOUVY 

1.1. Předmětem této Smlouvy je stanovení rámcové spolupráce mezi Smluvními stranami, na základě 

které bude Zhotovitel zhotovovat pro Objednatele jednotlivá díla (dále jen „Dílo“), a to na základě 

jednotlivých objednávek (dále jen „Objednávka“) a dílčích specifikací Objednatele udělených v 

průběhu provádění Díla. Vzorová Objednávka je přílohou č. 1 této Smlouvy. 

 

2. CENA ZA DÍLO 

2.1. Cena za zhotovení celkového díla v rozsahu této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran v 

souladu s cenovou nabídkou Zhotovitele, která jím byla předložena v rámci veřejné zakázky 

Objednatele jakožto zadavatele a která tvoří nedílnou součást této smlouvy. Smluvní strany 



 

sjednávají, že cena dle této smlouvy, tj. 187.975, - Kč (slovy: jedno sto osmdesát sedm tisíc devět 

set sedmdesát pět korun českých) bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) je cenou maximální, 

kterou lze překročit jen na základě písemně uzavřeného dodatku k této smlouvě. 

2.2. Celková Cena Díla dle odst. 2.1. bude postupně stanovena v jednotlivých dílčích Objednávkách. 

Objednávka bude zaslána Zhotoviteli na emailovou adresu info@astrumq.com. Každé dílčí plnění 

dle objednávek bude schvalováno Objednatelem na základě akceptačních protokolů („AP“) a vždy 

po schválení AP Objednatelem bude vystavena Zhotovitelem faktura dílčí objednávky. Lhůta pro 

akceptaci činí 5 dnů ode dne přijetí dílčího plnění Díla. 

2.3. Smluvní strany se dohodly, že faktury dle této Smlouvy budou zasílány Objednateli na 

elektronickou adresu faktury@rbp213.cz . 

2.4. Každá faktura musí obsahovat náležitosti stanovené zákonem č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve 

znění pozdějších předpisů, zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 

předpisů a zákonem č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem, ve znění pozdějších předpisů. 

2.5. Na faktuře bude uvedeno číslo smlouvy Objednatele. 

2.6. Objednatel je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení fakturu, která 

neobsahuje výše uvedené náležitosti nebo má jiné závady v obsahu podle této smlouvy nebo podle 

příslušných právních předpisů. Ve vrácené faktuře musí vyznačit důvod vrácení. Zhotovitel je 

povinen podle povahy nesprávnosti fakturu opravit nebo nově vyhotovit. Oprávněným vrácením 

faktury přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta běží znovu ode dne doručení opravené 

nebo nově vyhotovené faktury. 

2.7. Cena dle tohoto článku Smlouvy bude Zhotoviteli zaplacena na bankovní účet uvedený v záhlaví 

této Smlouvy. 

2.8. Cena dle tohoto článku Smlouvy neobsahuje DPH, která bude fakturována podle příslušného 

daňového zákona platného v den uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel je oprávněn připočíst 

příslušnou sazbu DPH k ceně. 

2.9. Cena dle tohoto článku Smlouvy zahrnuje vynaložené náklady v rozsahu 21,8 člověkodnů (MD) 

dle nabídky Zhotovitele a náklady na cestovné. Odměna neobsahuje mimořádné náklady, které byly 

vynaloženy při plnění této Smlouvy nebo v souvislosti s tím z důvodu mimo osobu Zhotovitele - 

např. náklady na vypracování speciálních odborných posudků, které si vyžádá Objednatel. Při 

postupu dle tohoto článku bude Objednatel postupovat v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o 

zadávání veřejných zakázek a interních předpisů.       

2.10. Smluvní strany sjednávají splatnost veškerých faktur vystavených Zhotovitelem na [15] dnů po 

jejich vystavení Zhotovitelem. Za den úhrady faktury je Smluvními stranami považován den, kdy 

je částka připsána na účet Zhotovitele.  

2.11. Pro případ prodlení Objednatele s úhradou odměny Zhotoviteli je Objednatel povinen zaplatit 

Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši [0,05] % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení. 

 

 

 

mailto:faktury@rbp213.cz


 

3. DÍLČÍ SPECIFIKACE, DOKONČENÍ DÍLA, TESTOVACÍ OBDOBÍ 

3.1. Zhotovitel se zavazuje zhotovovat Dílo na základě jednotlivých zadání v Objednávkách a 

následných pokynů Objednatele specifikovaných v písemných či emailových dílčích specifikacích 

Objednatele (dále jen „Dílčí specifikace“). Pokud nebude zadána Dílčí specifikace na určitou část 

zadání, za Dílčí specifikaci se vždy považuje elektronický harmonogram obsahující strukturovaný 

seznam úkolů (dílčích plnění) jednotlivých osob (dále jen „Harmonogram“), který bude pro účely 

jednotlivých Objednávek považovaný za seznam Dílčích specifikací. Smluvní strany budou 

průběžně elektronicky aktualizovat / validovat Harmonogram nejméně jedenkrát za 

[14] kalendářních dnů (aktualizace mohou obsahovat změny milníků, bližší specifikaci úkolů nebo 

přidání nových úkolů). Pro případ, že by k dohodě nedošlo, Smluvní strany budou považovat 

poslední písemně odsouhlasený Harmonogram za závazný i pro další období [14] kalendářních dní.  

3.2. Zhotovitel oznámí Objednateli dokončení Díla nebo jeho částí dle Objednávky a Smluvní strany se 

dohodnou na termínu předání Díla či jeho části nejpozději [5] pracovních dní od oznámení 

Zhotovitelem, pokud bude k předání Díla zapotřebí součinnosti Objednatele. Zhotovitel splní svou 

povinnost provést Dílo či jeho část jeho řádným a včasným dokončením, což Smluvní strany 

potvrdí podpisem předávacího protokolu o převzetí Díla.  

3.3. Termíny předání dokončení Díla nebo jeho částí specifikují Smluvní strany v Objednávkách. 

3.4. Termín k předání Díla nebo jeho částí může být prodloužen dohodou Smluvních stran, a to zejména 

v případech, kdy rozsah prací v rámci Dílčích specifikací bude vybočovat ze zadání 

specifikovaném v Díle uvedené v Objednávkách. 

3.5. Smluvní strany se dohodly odchylně od zákonné úpravy odpovědnosti za vady následovně. Ode 

dne předání kompletního Díla běží [14] denní testovací doba (dále jen „Testovací doba“), během 

které Objednatel otestuje Dílo za účelem identifikace vad, které nejsou v souladu se Specifikací 

Díla. Po skončení Testovací doby Smluvní strany sepíšou zápis obsahující zjištěné vady a 

dohodnutý termín k jejich odstranění vycházející z objektivní náročnosti oprav a kapacit 

Zhotovitele takové opravy provádět. Objednatel nemá nárok na odstranění vad, které budou zjištěny 

po uplynutí Testovací doby.  

3.6. Objednatel je povinen podepsat konečný předávací protokol dle čl. 3.2 za předpokladu, že Dílo 

splňuje všechny podmínky sjednané touto Smlouvou, a to nejpozději 5 dnů od uplynutí Testovací 

doby podle čl. 3.5 v případě, že nebudou identifikovány žádné vady Díla, případně do [5] dnů od 

termínu k jejich odstranění dle zápisu podle čl. 3.5. Nedojde-li k podpisu předávací protokolu ve 

lhůtě dle předchozí věty a/nebo k vytknutí vad dle článku 3.5, má se za to, že Objednatel Dílo 

akceptoval.  

3.7. Ustanovení článků 3.5 a 3.6 této Smlouvy se přiměřeně aplikuje i na předání a převzetí dílčích 

plnění Díla dle Dílčích specifikací. Za předání dílčího plnění Díla se považuje doručení faktury 

s přehledem činností dle článku 2.2 této Smlouvy za předpokladu, že došlo ze strany Objednatele 

k akceptaci dílčího plnění dle článku 2.2. této Smlouvy 

 

  



 

4. PRÁVA A POVINNOSTI ZHOTOVITELE 

4.1. Zhotovitel je povinen při plnění Smlouvy postupovat dle platných ustanovení zákona, pečlivě a 

poctivě podle svých schopností a při plnění Smlouvy použije každého prostředku, který vyžaduje 

účel této Smlouvy.  

4.2. Zhotovitel neodpovídá za vady v dokončeném a Objednatelem přebraném Díle, jestliže tyto vady 

byly způsobeny použitím podkladů, informací a věcí, předaných mu ke zpracování Objednatelem. 

Pokud Zhotovitel obdrží od Objednatele pokyn zřejmě nesprávný, upozorní ho na to a splní takový 

pokyn jen tehdy, když na něm Objednatel trvá. V takovém případě pak Zhotovitel neodpovídá za 

vady a škodu, která byla provedením nesprávného pokynu způsobena.  

4.3. Zhotovitel je oprávněn uskutečňovat část smluvního plnění prostřednictvím třetích osob (např. 

jinou právnickou nebo fyzickou osobou).  

4.4. Zjistí-li Zhotovitel při plnění povinností vyplývajících z této Smlouvy překážky, které znemožňují 

řádné dokončení Díla dohodnutým způsobem, oznámí to neprodleně Objednateli, se kterým se 

dohodne na odstranění těchto překážek. Nedohodnou-li se Smluvní strany na odstranění překážek, 

popř. změně Smlouvy ve lhůtě 7 dnů od doručení tohoto písemného oznámení Objednateli, je 

Zhotovitel oprávněn odstoupit od Smlouvy. Objednatel je v takovém případě povinen Zhotoviteli 

uhradit cenu dle čl. 2.3 Smlouvy, přičemž Zhotovitel není povinen hradit škodu vzniklou 

v souvislosti s jeho odstoupením od Smlouvy.  

4.5. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel neodpovídá za případný negativní výsledek výstupů 

přímo nebo nepřímo vyplývajících z Díla pro Objednatele dle této Smlouvy. 

4.6. Zhotovitel neodpovídá za vady, které byly způsobeny použitím podkladů převzatých od 

Objednatele, u kterých Zhotovitel ani při vynaložení veškeré odborné péče nemohl zjistit jejich 

nevhodnost, případně na ni upozornil Objednatele, ale ten na jejich použití trval. 

4.7. Zhotovitel neodpovídá za vhodnost použití Díla ke konkrétnímu účelu. Zhotovitel nenese 

odpovědnost za žádnou újmu třetím osobám způsobenou v souvislosti s užitím Díla.  

4.8. Smluvní strany se dohodly, že Zhotovitel odpovídá Objednateli za újmu vzniklou v souvislosti se 

Smlouvou a/nebo jejím porušením do maximální výše Odměny skutečně uhrazené Objednatelem 

Zhotoviteli. Smluvní strany prohlašují, že tato částka představuje maximální předvídatelnou újmu, 

která může v souvislosti se Smlouvou vzniknout. 

 

5. PRÁVA A POVINNOSTI OBJEDNATELE 

5.1. Objednatel je povinen předat včas Zhotoviteli úplné, pravdivé a přehledné informace, jež jsou 

nezbytně nutné k věcnému plnění Smlouvy. Objednatel je povinen řádně a včas předat Zhotoviteli 

veškerý listinný materiál, specifikace, texty, grafiku a jiné podklady potřebné k řádnému plnění 

Smlouvy. 

5.2. Objednatel je povinen řádně a včas a bez zbytečného odkladu po vyžádání Zhotovitelem, nejpozději 

však do [5] pracovních dní od doručení žádosti Zhotovitele, předat Zhotoviteli všechny podklady, 

které mohou mít význam pro zhotovení Díla. 



 

5.3. Objednatel je povinen vytvořit řádné podmínky pro činnost Zhotovitele a poskytovat mu během 

plnění předmětu Smlouvy nezbytnou další součinnost, a to včetně zajištění potřebné součinnosti 

dalších osob spolupracujících na přípravě Díla. 

5.4. Objednatel je povinen Zhotoviteli za Dílo zhotovené v souladu s touto Smlouvou řádně a včas 

zaplatit cenu stanovenou v článku 2 Smlouvy. V případě, že bude Smlouva ukončena dříve, než 

bude Dílo předáno Objednateli, je Objednatel povinen Zhotoviteli zaplatit cenu dle čl. 2 Smlouvy, 

tj. dle času stráveného na zhotovování Díla do předčasného ukončení této Smlouvy. 

5.5. Zhotovitel je povinen zpřístupnit Objednateli zdrojové soubory k Dílu. Objednatel bere na vědomí 

a souhlasí, že v případě, kdy Objednatel jakýmkoliv způsobem zasáhne do zdrojových souborů ať 

už v průběhu spolupráce nebo po jejím ukončení, Zhotovitel neodpovídá za funkčnost Díla ani za 

vady Díla a nevztahují se na něj žádné případné záruky. 

 

6. PRÁVA DUŠEVNÍHO VLASTNICTVÍ 

6.1. Zhotovitel přijetím Objednávky a následným předáním Díla poskytuje Objednateli oprávnění 

k výkonu dílčích práv duševního vlastnictví (licenci) k verzi Díla (dále jen „Licence“). Zhotovitel 

poskytuje Objednateli Licenci k  Dílu jako výhradní na dobu trvání majetkových autorských práv 

k Dílu. Zhotovitel není oprávněn využít Dílo, dílčí díla v rámci Díla pro jiné projekty a pro třetí 

osoby bez jakéhokoliv omezení. 

6.2. Objednatel je oprávněn Dílo využívat zejména: 

(a) v celkovém rozsahu určeném k užití Díla definovaném v jednotlivých Objednávkách, 

(b) výhradně pro potřeby vývoje softwarového Díla, 

(c) umožní přístup k Dílu třetím stranám a používání Díla třetími stranami.  

6.3. Licence k užití Díla je poskytnuta pro území celého světa.  

6.4. Omezení rozsahu práv autora dle ust. § 66 odst. 1 Autorského zákona, v účinném znění, nebude 

Objednatel využívat v nejširším možném rozsahu. Objednatel zejména nesmí provádět zpětné 

inženýrství ani nesmí využít znalosti, na nichž je Dílo založeno, k vývoji, zhotovení nebo 

obchodnímu využití jiného díla, i když je získal při oprávněném užití Díla.  

6.5. Ve smyslu ust. § 2365 OZ se k převodu Licence při převodu na jiný subjekt vyžaduje písemný 

souhlas Zhotovitele. 

 

7.  OCHRANA DŮVĚRNÝCH INFORMACÍ 

7.1. Pro účely této smlouvy důvěrné informace znamenají veškeré informace, které jsou jako takové 

označeny nebo jsou takového charakteru, že mohou v případě zveřejnění přivodit kterékoliv 

Smluvní straně újmu, bez ohledu na to, zda mají povahu osobních, obchodních, technických či 

jiných informací; důvěrnými jsou také veškeré informace o vnitřním organizačním členění 

Smluvních stran, know-how, informace o metodách a pracovních postupech Smluvních stran, o 

technologiích a pracovních nástrojích, které si Smluvní strany vzájemně sdělí, včetně přístupových 

údajů; důvěrnými informacemi jsou dále veškeré informace odvozené z předaných důvěrných 



 

informací, včetně poznámek, úprav, prezentací a jiné informace, dokumenty a záznamy jakékoli 

povahy; poskytnuté či zpřístupněné v jakékoli formě Smluvními stranami. Důvěrnou informací 

však není informace, která je v době jejího zpřístupnění Smluvní straně již dostupná veřejnosti; 

stane se veřejnosti dostupná jinak než jejím nepovoleným a neoprávněným zveřejněním; je 

poskytnuta Smluvní straně třetí osobou, která je oprávněna tuto informaci zpřístupnit („Důvěrné 

informace“). Smluvní strany se dohodly, že veškeré Důvěrné informace jsou Smluvní strany 

povinny uchovat v tajnosti a zajistit dostatečnou ochranu před přístupem nepovolaných osob k nim. 

Smluvní strany nesmí Důvěrné informace sdělit žádné třetí osobě, s výjimkou následujících 

případů:  

(d) Druhá Smluvní strana udělila předchozí písemný souhlas s takovým zpřístupněním; 

(e) právní předpis nebo povinnost uložená na základě právního předpisu stanoví Smluvní straně 

povinnost zpřístupnit Důvěrnou informaci;  

(f) zpřístupnění Důvěrné informace je nezbytné pro realizaci Smlouvy nebo kroků či činností 

předpokládaných Smlouvou.  

7.2. Smluvní strany si tímto navzájem udělují obecný souhlas k poskytnutí Důvěrných informací, a to 

výhradně těmto osobám: právnímu zástupci, auditorovi, účetnímu, daňovému nebo jinému 

odbornému poradci Smluvní strany, zaměstnanci Smluvní strany, subdodavateli Smluvní strany 

nebo jinému oprávněnému zástupci Smluvní strany. Podmínkou poskytnutí Důvěrné informace 

těmto osobám je skutečnost, že daná osoba je vázána povinností mlčenlivosti ve vztahu k 

Důvěrným informacím nejméně ve stejném rozsahu jako Smluvní strana dle Smlouvy a současně 

je poskytnutí Důvěrné informace dané osobě nezbytné pro plnění povinností dané osoby plynoucích 

z obecně závazných právních předpisů. Všechny Smluvní strany jsou povinny zajistit, aby osoba, 

které jsou tímto způsobem na základě tohoto ustanovení Smlouvy Důvěrné informace poskytnuty, 

tyto Důvěrné informace jakýmkoliv způsobem nezpřístupnila třetí osobě ani nedopustila jejich 

získání třetí osobou. 

7.3. Povinnost ochrany Důvěrných informací dle tohoto článku Smlouvy zůstává pro Smluvní strany v 

platnosti po dobu [5] let po skončení platnosti Smlouvy. 

 

8. KOMUNIKACE 

8.1. Smluvní strany se zavazují zajistit dostupnost kontaktních osob na uvedených kontaktních údajích 

v pracovních dnech mezi 09:00 – 17:00 hod.  

 Za Zhotovitele:

 Za Objednatele

 

9. ZÁNIK ZÁVAZKU ZE SMLOUVY 

9.1. Tuto Smlouvu lze ukončit  

(a) písemnou dohodou Smluvních stran spojenou se vzájemným vypořádáním závazků, 



 

(b) jednostranným písemným odstoupením některé ze Smluvních stran od Smlouvy v případě 

podstatného porušení povinnosti druhou Smluvní stranou,  

 

 

10.  ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

10.1.  Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou, a to do 31.12.2023, kdy do této doby má být dodáno 

celé Dílo, jež bude realizováno dle Harmonogramu na základě dílčích Objednávek. 

10.2. Prohlášení o mlčenlivosti a ochraně dat, které bylo Dodavatelem učiněno dne 23.1.2023 

před uzavřením této Smlouvy je účinné po celou dobu trvání této Smlouvy a dobu 

uvedenou v článku 7.3. této Smlouvy. 

10.3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Správci registru smluv zašle tuto smlouvu 

ke zveřejnění Objednatel. 

10.4. Zhotovitel prohlašuje, že je seznámen s povinnostmi stanovenými v § 219 zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a zavazuje se poskytnout Objednateli 

potřebnou součinnost. 

10.5. Smluvní strany si sdělily všechny skutkové a právní okolnosti, o nichž k datu podpisu této Smlouvy 

věděly nebo vědět musely, a které jsou relevantní ve vztahu k uzavření Smlouvy. Kromě ujištění, 

která si Smluvní strany poskytly ve Smlouvě, nebude mít žádná ze Smluvních stran žádná další 

práva a povinnosti v souvislosti s jakýmikoliv skutečnostmi, které vyjdou najevo a o kterých 

neposkytla druhá Smluvní strana informace při jednání o Smlouvě. Výjimkou budou případy, kdy 

daná Smluvní strana úmyslně uvedla druhou Smluvní stranu ve skutkový omyl ohledně předmětu 

Smlouvy. 

10.6. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu § 5 písm. e) 

zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá závislá práce vykonávaná 

fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci 

vykonávají nebo budou vykonávat fyzické osoby – cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat 

v souladu s vydaným povolením k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému 

pobytu za účelem zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního 

právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou.  

Zjistí-li Objednatel, že Zhotovitel umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci 

této smlouvy, je oprávněn od smlouvy odstoupit.  

Bude-li s Objednatelem v důsledku porušení povinností Zhotovitele zahájeno správní řízení pro 

spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 

v platném znění, nebo bude s Objednatelem zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění (o tom, že Objednatel ručí za správní delikt 

Zhotovitele) má Objednatel právo vyzvat Zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši 250.000,- 

Kč (slovy: dvě stě padesát tisíc korun českých) a Zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit 

ve lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 



 

Objednatele na náhradu škody. Pokud vznikne Objednateli v důsledku umožnění nelegální práce 

ze strany Zhotovitele škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 

435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu ručení 

dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je Zhotovitel povinen tuto škodu 

Objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej k tomu Objednatel vyzve.“ 

10.7. Práva a povinnosti Smlouvou neupravené se řídí českým právním řádem. Případné spory, které by 

vzešly ze Smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou přednostně řešeny smírčí cestou. Nedojde-li k 

dohodě Smluvních stran, bude spor řešen u věcně a místně příslušného soudu České republiky.  

10.8. Práva a povinnosti vyplývající ze Smlouvy nesmí být ani jako celek, ani jako část postoupeny nebo 

jinak převedeny žádnou Smluvní stranou bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní 

strany.    

10.9. Jednotlivé články této Smlouvy mohou být doplňovány, měněny nebo rušeny písemnými, vzájemně 

dohodnutými, číslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci Smluvních stran.  

10.10. Pokud by se z jakéhokoli důvodu jakékoli ujednání Smlouvy stalo neplatným nebo 

nevymahatelným, neplatnost nebo nevymahatelnost takového ujednání nebude mít vliv na platnost 

a účinnost zbývajících ujednání, pokud z povahy tohoto ujednání nebo z jeho obsahu nevyplývá, 

že neplatné nebo nevymahatelné ujednání nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy. Pokud se 

jakékoli ujednání Smlouvy stane neplatným nebo nevymahatelným, zahájí Smluvní strany jednání 

za účelem nové úpravy vzájemných vztahů tak, aby byl zachován původní záměr Smlouvy. 

10.11. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. Každá Smluvní 

strana obdrží po jednom stejnopisu. 

10.12. Objednatel pro účely efektivní komunikace se Zhotovitelem a případně pro účely plnění smlouvy 

či svých zákonných povinností v nezbytném rozsahu shromažďuje a zpracovává osobní údaje 

subjektů údajů uvedených v této smlouvě či se jinak podílejících na plnění této smlouvy. Osobní 

údaje jsou zpracovávány po dobu, po kterou tyto subjekty údajů plní role a úkoly související s touto 

smlouvou, a to v průběhu účinnosti této smlouvy a dobu nutnou pro vypořádání práv a povinností 

ze smlouvy a dále po dobu nutnou pro jejich uchovávání v souladu s příslušnými právními předpisy. 

Zhotovitel se zavazuje tyto subjekty údajů o zpracování informovat a předat jim informace v 

Zásadách zpracování osobních údajů pro Zhotovitele a další osoby dostupných na internetové 

adrese https://www.rbp213.cz/cs/ochrana-osobnich-udaju-gdpr/a-125/. 

10.13. Nedílnou součást Smlouvy je následující příloha: 

Příloha č.1 – Vzorová Objednávka 

Smluvní strany prohlašují, že ujednání v této Smlouvě obsažené jsou jim jasná a srozumitelná, jsou 

jimi míněna vážně a byla učiněna na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz tohoto tvrzení 

Smluvní strany připojují níže své podpisy. 

 

 

(záměrně vynecháno, podpisová strana následuje) 

  



 

PODPISOVÁ STRANA 

 

V Ostravě, dne …………..  V Ostravě, dne ………….. 

 

Zhotovitel      Objednatel 

 

AstrumQ Interactive, s.r.o.    RBP, zdravotní pojišťovna 

   Ing. Antonín Klimša, MBA, výkonný ředitel 

  



 

PŘÍLOHA Č. 1 – VZOROVÁ OBJEDNÁVKA 

Objednávka č. X 

Objednatel 

RBP, zdravotní pojišťovna 

Michálkovická 967/108 

710 00 Ostrava 

IČ: 47673036 

Zastoupená Ing. Antonínem Klimšou, MBA, 

výkonným ředitelem 

Zhotovitel 

AstrumQ Interactive, s.r.o. 

Pelclova 2500/5 

702 00 Ostrava 

IČ: 29447445 

Zastoupená

 

 

Objednávám vytvoření Díla na základě Rámcové smlouvy mezi Objednatelem a Zhotovitelem ze 

dne [∙] (dále jen "Smlouva") v podobě designerských prací jejichž specifikace je uvedena 

v příloze č. 1 této Objednávky. 

 

Dílo bude provedeno do [∙] 2023.  

 

Cena Díla je uvedena v příloze této objednávky v položkovém rozpočtu. Platební podmínky jsou 

uvedeny ve Smlouvě. 

 

Pojmy definované ve Smlouvě mají stejný význam v této Objednávce, ledaže Objednávka 

stanoví jinak. 

 

Otázky dále neupravené v této Objednávce se řídí Smlouvou. 

 

V Ostravě, dne [∙]  2023 

 

 

 

____________________________ 

Objednatel  

Ing. Antonín Klimša, MBA 

RBP, zdravotní pojišťovna 

V Ostravě, dne [∙]  2023 

 

 

 

____________________________ 

Zhotovitel  

AstrumQ Interactive, s.r.o. 

 

  



 

Příloha č.1 Objednávky 

 

Předmět Díla 

 

 

Specifikace Díla 

 

 

Položkový rozpočet 

 

 

 

 

 

 

 




